MUNICIPIO DE GOLEGÃ
A55EMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL N° 6/2023

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 29 DE MAIO DE 2023

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que, a Assembleia Municipal da Golegã em Sessão Extraordinária realizada,
no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, desta Vila de Golegã, no passado dia 29 de Maio
de 2023, tomou as seguintes deliberações: ---------------------------------------------------------------------------

Aprovou a Proposta de Regulamento de Gestão do Arvoredo do Município da Golegã. -------------
Aprovou a Constituição da ACVE - Associação das Cidades e Vilas Equestres. ----------------------
Aprovou a 2" Alteração Orçamental Modificativa (Revisão) às Grandes Opções do Plano e

Orçamento para o Ano de 2023. ----------------------------------------------------------------------------------------
Aprovou a Proposta de Alteração à Estratégia Local de Habitação da Golegã. ------------------------
Aprovou a ELH - Estratégia Local de Habitação da Golegã - Programa de Apoio ao Acesso à

Habitação - Reabilitação e Construção de Habitações -Investimento Superior a 10% das Despesas
de Investimento do Município, nO 2, do Art° 51°, da Lei nO 73/2013. -------------------------------------------

Aprovou a Contratação do Empréstimo de Médio e Longo Prazo - Empreitada de Obras Públicas
- "Estádio Manuel Assunção Coimbra - Construção do Relvado Sintético". ---------------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e na página oficial do Município da Golegã, em www.cm-golega.pt.
onde pod erá ser con su Itado. ----------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 30 de Maio de 2023

O Presidente da Assembleia Municipal ,

~'t--~~
r

(José Miguel Riachos)